

 Instituto Nacional de Cancerología Para vencer al cáncer 																							
FECHA DE REPORTE			06/10/2025																				
MES REPORTADO			Septiembre																				
RECURSOS NACIÓN																							
NIVEL	OBJETO DE GASTO	APROPIACION INICIAL	SEPTIEMBRE				TRASLADOS PRESUPUESTALES		MODIFICACIONES		APROPIACION DEFINITIVA	CDP SEPTIEMBRE	CDP ACUMULADOS	SALDO DE APROPIACION	CDP POR CUMPLIR	COMPROMISOS SEPTIEMBRE	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES SEPTIEMBRE	OBLIGACIONES ACUMULADAS	PAGOS SEPTIEMBRE	PAGOS ACUMULADOS	SALDO POR PAGAR	COMPROMISOS POR CUMPLIR
			CREDITO	CONTRACREDITO	ADICIÓN	REDUCCIÓN	CREDITO	CONTRACREDITO	ADICIONES	REDUCCIONES													
A	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	97.630.487.000	-	-	-	-	-	-	-	-	97.630.487.000	-	97.630.487.000	-	40.177.377.330	6.254.134.071	57.453.109.670	6.207.266.731	57.406.242.330	6.249.081.541	57.406.062.880	179.450	46.867.340
A-01	GASTOS DE PERSONAL	93.500.142.000	-	-	-	-	-	-	-	-	93.500.142.000	-	93.500.142.000	-	39.915.281.030	6.091.893.379	53.584.860.970	6.091.893.379	53.584.860.970	6.091.893.379	53.584.860.970	-	0
A-01-01	PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE	93.500.142.000	-	-	-	-	-	-	-	-	93.500.142.000	-	93.500.142.000	-	39.915.281.030	6.091.893.379	53.584.860.970	6.091.893.379	53.584.860.970	6.091.893.379	53.584.860.970	-	0
A-01-01-01	SALARIO	65.376.295.700	-	-	-	-	-	-	-	-	65.376.295.700	-	65.376.295.700	-	29.958.284.616	3.978.312.721	35.418.011.084	3.978.312.721	35.418.011.084	3.978.312.721	35.418.011.084	-	-
A-01-01-01-001	FACTORES SALARIALES COMUNES	64.849.865.400	-	-	-	-	-	-	-	-	64.849.865.400	-	64.849.865.400	-	29.573.588.659	3.956.097.677	35.276.276.741	3.956.097.677	35.276.276.741	3.956.097.677	35.276.276.741	-	-
A-01-01-01-001-001	SUELDO BÁSICO	50.511.175.700	-	-	-	-	-	-	-	-	50.511.175.700	-	50.511.175.700	-	22.032.419.014	3.295.330.663	28.478.756.687	3.295.330.663	28.478.756.687	3.295.330.663	28.478.756.687	-	-
A-01-01-01-001-003	PRIMA TECNICA SALARIAL	283.544.800	-	-	-	-	-	-	-	-	283.544.800	-	283.544.800	-	131.243.075	21.223.842	152.301.725	21.223.842	152.301.725	21.223.842	152.301.725	-	-
A-01-01-01-001-004	SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN	353.632.400	-	-	-	-	-	-	-	-	353.632.400	-	353.632.400	-	105.366.007	28.567.875	248.266.393	28.567.875	248.266.393	28.567.875	248.266.393	-	-
A-01-01-01-001-005	AUXILIO DE TRANSPORTE	590.420.600	-	-	-	-	-	-	-	-	590.420.600	-	590.420.600	-	68.011.305	57.846.676	522.409.295	57.846.676	522.409.295	57.846.676	522.409.295	-	-
A-01-01-01-001-006	BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS	1.403.347.000	-	-	-	-	-	-	-	-	1.403.347.000	-	1.403.347.000	-	360.319.322	145.473.360	1.043.027.678	145.473.360	1.043.027.678	145.473.360	1.043.027.678	-	-
A-01-01-01-001-007	PRIMA DE SERVICIO	2.028.668.400	-	-	-	-	-	-	-	-	2.028.668.400	-	2.028.668.400	-	199.497.136	6.545.551	1.829.171.264	6.545.551	1.829.171.264	6.545.551	1.829.171.264	-	-
A-01-01-01-001-008	HORAS EXTRAS, DOMINICALES, FESTIVOS Y RECARGOS	3.217.099.000	-	-	-	-	-	-	-	-	3.217.099.000	-	3.217.099.000	-	1.510.088.102	222.575.518	1.707.010.898	222.575.518	1.707.010.898	222.575.518	1.707.010.898	-	-
A-01-01-01-001-009	PRIMA DE NAVIDAD	4.367.837.100	-	-	-	-	-	-	-	-	4.367.837.100	-	4.367.837.100	-	4.287.583.934	7.043.383	80.253.166	7.043.383	80.253.166	7.043.383	80.253.166	-	-
A-01-01-01-001-010	PRIMA DE VACACIONES	2.094.140.400	-	-	-	-	-	-	-	-	2.094.140.400	-	2.094.140.400	-	879.060.764	171.490.809	1.215.079.636	171.490.809	1.215.079.636	171.490.809	1.215.079.636	-	-
A-01-01-01-002	FACTORES SALARIALES ESPECIALES	526.430.300	-	-	-	-	-	-	-	-	526.430.300	-	526.430.300	-	384.695.957	22.215.044	141.734.343	22.215.044	141.734.343	22.215.044	141.734.343	-	-
A-01-01-01-002-001	PRIMA DE ANTIGÜEDAD	526.430.300	-	-	-	-	-	-	-	-	526.430.300	-	526.430.300	-	384.695.957	22.215.044	141.734.343	22.215.044	141.734.343	22.215.044	141.734.343	-	-
A-01-01-02	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA	22.505.733.800	-	-	-	-	-	-	-	-	22.505.733.800	-	22.505.733.800	-	7.567.994.036	1.688.622.029	14.937.739.764	1.688.622.029	14.937.739.764	1.688.622.029	14.937.739.764	-	0
A-01-01-02-001	PENSIONES	6.642.829.600	-	-	-	-	-	-	-	-	6.642.829.600	-	6.642.829.600	-	2.087.978.310	519.729.809	4.554.851.290	519.729.809	4.554.851.290	519.729.809	4.554.851.290	-	0
A-01-01-02-002	SALUD	4.354.790.000	-	-	-	-	-	-	-	-	4.354.790.000	-	4.354.790.000	-	1.439.928.001	330.804.912	2.914.861.999	330.804.912	2.914.861.999	330.804.912	2.914.861.999	-	-
A-01-01-02-003	APORTES DE CESANTÍAS	4.914.934.200	-	-	-	-	-	-	-	-	4.914.934.200	-	4.914.934.200	-	1.743.232.925	345.719.008	3.171.701.275	345.719.008	3.171.701.275	345.719.008	3.171.701.275	-	-
A-01-01-02-004	CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR	2.318.308.300	-	-	-	-	-	-	-	-	2.318.308.300	-	2.318.308.300	-	829.404.800	168.986.000	1.488.903.500	168.986.000	1.488.903.500	168.986.000	1.488.903.500	-	-
A-01-01-02-005	APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES	1.377.359.500	-	-	-	-	-	-	-	-	1.377.359.500	-	1.377.359.500	-	431.306.900	112.125.000	946.052.600	112.125.000	946.052.600	112.125.000	946.052.600	-	-
A-01-01-02-006	APORTES AL ICBF	1.738.662.200	-	-	-	-	-	-	-	-	1.738.662.200	-	1.738.662.200	-	621.904.100	126.747.400	1.116.758.100	126.747.400	1.116.758.100	126.747.400	1.116.758.100	-	-
A-01-01-02-007	APORTES AL SENA	1.158.850.000	-	-	-	-	-	-	-	-	1.158.850.000	-	1.158.850.000	-	414.239.000	84.509.900	744.611.000	84.509.900	744.611.000	84.509.900	744.611.000	-	-
A-01-01-03	REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	5.618.112.500	-	-	-	-	-	-	-	-	5.618.112.500	-	5.618.112.500	-	2.389.002.378	424.958.630	3.229.110.122	424.958.630	3.229.110.122	424.958.630	3.229.110.122	-	-
A-01-01-03-001	PRESTACIONES SOCIALES SEGÚN DEFINICIÓN LEGAL	3.803.478.800	-	-	-	-	-	-	-	-	3.803.478.800	-	3.803.478.800	-	1.716.940.203	293.406.482	2.086.538.597	293.406.482	2.086.538.597	293.406.482	2.086.538.597	-	-
A-01-01-03-001-001	SUELDO DE VACACIONES	3.180.326.600	-	-	-	-	-	-	-	-	3.180.326.600	-	3.180.326.600	-	1.360.915.353	262.310.357	1.819.411.247	262.310.357	1.819.411.247	262.310.357	1.819.411.247	-	-
A-01-01-03-001-002	INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES	366.095.400	-	-	-	-	-	-	-	-	366.095.400	-	366.095.400	-	258.405.528	9.306.638	107.689.872	9.306.638	107.689.872	9.306.638	107.689.872	-	-
A-01-01-03-001-003	BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN	257.056.800	-	-	-	-	-	-	-	-	257.056.800	-	257.056.800	-	97.619.322	21.789.487	159.437.478	21.789.487	159.437.478	21.789.487	159.437.478	-	-
A-01-01-03-003	PRIMA DE COORDINACIÓN	1.463.541.200	-	-	-	-	-	-	-	-	1.463.541.200	-	1.463.541.200	-	554.574.268	102.864.753	908.966.932	102.864.753	908.966.932	102.864.753	908.966.932	-	-
A-01-01-03-004	PRIMA TÉCNICA NO SALARIAL	351.092.500	-	-	-	-	-	-	-	-	351.092.500	-	351.092.500	-	117.487.907	28.687.395	233.604.593	28.687.395	233.604.593	28.687.395	233.604.593	-	-
A-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	3.124.510.000	-	-	-	-	-	-	-	-	3.124.510.000	-	3.124.510.000	-	14.420.409	106.812.011	3.110.089.591	59.944.671	3.063.222.251	101.759.481	3.063.042.801	179.450	46.867.340
A-02-02	ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	3.124.510.000	-	-	-	-	-	-	-	-	3.124.510.000	-	3.124.510.000	-	14.420.409	106.812.011	3.110.089.591	59.944.671	3.063.222.251	101.759.481	3.063.042.801	179.450	46.867.340
A-02-02-02	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	3.124.510.000	-	-	-	-	-	-	-	-	3.124.510.000	-	3.124.510.000	-	14.420.409	106.812.011	3.110.089.591	59.944.671	3.063.222.251	101.759.481	3.063.042.801	179.450	46.867.340
A-02-02-02-006	SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	1.509.475.000	-	-	-	-	-	-	-	-	1.509.475.000	-	1.509.475.000	-	-	58.161.231	1.509.475.000	58.161.231	1.509.475.000	58.161.231	1.509.475.000	-	-
A-02-02-02-007	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	1.178.202.000	-	-	-	-	-	-	-	-	1.178.202.000	-	1.178.202.000	-	605.289	-	1.177.596.711	-	1.177.596.711	-	1.177.596.711	-	-

Salud Instituto Nacional de Cancerología Colombia Por la vida por el cáncer																								
FECHA DE REPORTE		06/10/2025																						
MES REPORTADO		Septiembre																						
RECURSOS NACIÓN																								
NIVEL	OBJETO DE GASTO	APROPIACION INICIAL	SEPTIEMBRE				TRASLADOS PRESUPUESTALES		MODIFICACIONES		APROPIACION DEFINITIVA	CDP SEPTIEMBRE	CDP ACUMULADOS	SALDO DE APROPIACION	CDP POR CUMPLIR	COMPROMISOS SEPTIEMBRE	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES SEPTIEMBRE	OBLIGACIONES ACUMULADAS	PAGOS SEPTIEMBRE	PAGOS ACUMULADOS	SALDO POR PAGAR	COMPROMISOS POR CUMPLIR	
A-02-02-02-009	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	436.833.000	-	-	-	-	-	-	-	-	436.833.000	-	436.833.000	-	13.815.120	48.650.780	423.017.880	1.783.440	376.150.540	43.598.250	375.971.090	179.450	46.867.340	
A-03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.005.835.000	-	-	-	-	-	-	-	-	1.005.835.000	-	1.005.835.000	-	247.675.891	55.428.681	758.159.109	55.428.681	758.159.109	55.428.681	758.159.109	-	-	
A-03-04	PRESTACIONES SOCIALES	640.494.000	-	-	-	-	-	-	-	-	640.494.000	-	640.494.000	-	28.925.373	55.428.681	611.568.627	55.428.681	611.568.627	55.428.681	611.568.627	-	-	
A-03-04-02	PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL EMPLEO	640.494.000	-	-	-	-	-	-	-	-	640.494.000	-	640.494.000	-	28.925.373	55.428.681	611.568.627	55.428.681	611.568.627	55.428.681	611.568.627	-	-	
A-03-04-02-001	MESADAS PENSIONALES	22.880.000	-	-	-	-	-	-	-	-	22.880.000	-	22.880.000	-	2.097.545	2.309.162	20.782.455	2.309.162	20.782.455	2.309.162	20.782.455	-	-	
A-03-04-02-002	INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)	617.614.000	-	-	-	-	-	-	-	-	617.614.000	-	617.614.000	-	26.827.828	53.119.520	590.786.172	53.119.520	590.786.172	53.119.520	590.786.172	-	-	
A-03-04-02-002-001	INCAPACIDADES (NO DE PENSIONES) PLANTA	359.687.000	-	-	-	-	-	-	-	-	359.687.000	-	359.687.000	-	11.535.626	38.897.783	348.151.374	38.897.783	348.151.374	38.897.783	348.151.374	-	-	
A-03-04-02-002-002	LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES) PLANTA	257.927.000	-	-	-	-	-	-	-	-	257.927.000	-	257.927.000	-	15.292.202	14.221.737	242.634.798	14.221.737	242.634.798	14.221.737	242.634.798	-	-	
A-03-10	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	365.341.000	-	-	-	-	-	-	-	-	365.341.000	-	365.341.000	-	218.750.518	-	146.590.482	-	146.590.482	-	146.590.482	-	-	
A-03-10-01	SENTENCIAS	365.341.000	-	-	-	-	-	-	-	-	365.341.000	-	365.341.000	-	218.750.518	-	146.590.482	-	146.590.482	-	146.590.482	-	-	
A-03-10-02	CONCILIACIONES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
A-08	GASTOS POR TRIBUTOS , MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
D	PRESUPUESTO DE INVERSION	2.953.817.000	15.000.000	15.000.000	-	-	109.089.627	109.089.627	729.044.000	-	3.682.861.000	-	19.738.344	3.421.945.636	260.915.364	1.016.687.716	243.053.982	2.405.257.920	326.869.682	1.275.586.136	145.734.300	1.030.248.912	245.337.223	1.129.671.785
1905	SALUD PÚBLICA	2.953.817.000	15.000.000	15.000.000	-	-	109.089.627	109.089.627	729.044.000	-	3.682.861.000	-	19.738.344	3.421.945.636	260.915.364	1.016.687.716	243.053.982	2.405.257.920	326.869.682	1.275.586.136	145.734.300	1.030.248.912	245.337.223	1.129.671.785
19050300	INTERSUBSECTORIAL SALUD	2.953.817.000	15.000.000	15.000.000	-	-	109.089.627	109.089.627	729.044.000	-	3.682.861.000	-	19.738.344	3.421.945.636	260.915.364	1.016.687.716	243.053.982	2.405.257.920	326.869.682	1.275.586.136	145.734.300	1.030.248.912	245.337.223	1.129.671.785
1905030037	INVESTIGACIÓN PARA DESARROLLAR CAPACIDADES PARA EL FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACIÓN PARA EL CONTROL INTEGRAL DEL CANCER EN COLOMBIA	1.467.465.000	15.000.000	15.000.000	-	-	62.181.000	62.181.000	729.044.000	-	2.196.509.000	15.000.000	1.970.784.980	225.724.020	866.247.078	24.274.326	1.104.537.902	70.381.054	489.091.096	70.381.054	489.091.096	-	615.446.806	
190503003701	FIRMAS DE SPLICING ALTERNATIVO CON VALOR PRONÓSTICO PARA CÁNCER COLORRECTAL EN POBLACION LATINA	265.467.000	-	-	-	-	-	-	-	-	265.467.000	-	264.151.094	1.315.906	22.047.412	-	242.103.682	5.701.643	42.428.667	5.701.643	42.428.667	-	199.675.015	
190503003702	DESENLACES ONCOLÓGICOS DE ACUERDO A LA CLASIFICACIÓN MOLECULAR EN PACIENTES CON CÁNCER DE ENDOMETRIO MANEJADAS EN EL INC: UNA COHORTE RETROSPECTIVA	37.006.000	-	-	-	-	-	-	-	-	37.006.000	-	37.006.000	-	17.763.771	-	19.252.229	-	19.252.229	-	19.252.229	-	-	
190503003703	EFFECTIVIDAD DE UN PROGRAMA DE PREHABILITACIÓN QUIRURGICA EN PACIENTES LLEVADOS A CIRUGÍA DE CITORREDUCCIÓN Y QUIMIOTERAPIA INTRAPERITONEAL HIPERTÉRMICA EN EL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA	199.856.000	-	-	-	-	30.648.000	30.648.000	-	-	199.856.000	-	199.856.000	-	93.528.770	-	106.327.230	9.093.771	63.452.142	9.093.771	63.452.142	-	42.875.088	
190503003704	FACTORES ASOCIADOS A LA ADHERENCIA AL TRATAMIENTO EN ADULTOS CON CÁNCER EN QUIMIOTERAPIA ORAL	152.716.000	-	-	-	-	-	-	-	-	152.716.000	-	152.716.000	-	121.877.901	12.871.040	30.838.099	2.251.724	2.251.724	2.251.724	2.251.724	-	28.586.375	
190503003705	EXPRESIÓN DE PD-L1 Y BAP1 EN MESOTELIOMA PLEURAL MALIGNO EN UNA COHORTE DE PACIENTES TRATADOS EN INC	37.006.000	-	-	-	-	-	-	-	-	37.006.000	-	37.006.000	-	17.528.599	-	19.477.401	-	5.967.066	-	5.967.066	-	13.510.335	
190503003706	TRANSCRIPTÓMICA COMPARATIVA DEL TEJIDO TUMORAL, TEJIDO ADYACENTE AL TUMOR Y TEJIDO NORMAL EN CÁNCER DE PRÓSTATA DE PACIENTES COLOMBIANOS	127.424.000	15.000.000	15.000.000	-	-	15.000.000	15.000.000	-	-	127.424.000	15.000.000	127.420.000	4.000	19.813.680	11.403.286	107.606.320	9.868.393	67.448.615	9.868.393	67.448.615	-	40.157.705	
190503003707	PRESENCIA DE VARIANTES DE VPH16, EXPRESIÓN DE IGF1R, ATM Y HIF1A COMO POSIBLES FACTORES PREDICTIVOS DE RESPUESTA A LA RADIOTERAPIA EN CÁNCER INVASIVO DE CUELLO UTERINO	85.138.000	-	-	-	-	-	-	-	-	85.138.000	-	85.138.000	-	39.581.533	-	45.566.467	4.166.750	28.889.465	4.166.750	28.889.465	-	16.667.002	

  FECHA DE REPORTE06/10/2025 MES REPORTADOSeptiembre RECURSOS NACIÓN																								
NIVEL	OBJETO DE GASTO	APROPIACION INICIAL	SEPTIEMBRE				TRASLADOS PRESUPUESTALES		MODIFICACIONES		APROPIACION DEFINITIVA	CDP SEPTIEMBRE	CDP ACUMULADOS	SALDO DE APROPIACION	CDP POR CUMPLIR	COMPROMISOS SEPTIEMBRE	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES SEPTIEMBRE	OBLIGACIONES ACUMULADAS	PAGOS SEPTIEMBRE	PAGOS ACUMULADOS	SALDO POR PAGAR	COMPROMISOS POR CUMPLIR	
190503003711	PERFIL DE MUTACIONES EN GENES DE REPARACIÓN Y SU ASOCIACIÓN CON SUBTIPOS MOLECULARES E INFILTRADO INMUNE EN CÁNCER DE MAMA TRIPLE NEGATIVO Y CÁNCER DE OVARIO EN MUJERES COLOMBIANAS	225.708.000	-	-	-	-	-	-	-	-	225.708.000	-	225.303.886	404.114	25.596.333	-	199.707.553	9.079.227	66.995.554	9.079.227	66.995.554	-	132.711.999	
190503003712	IDENTIFICACIÓN DE BIOMARCADORES DE DETECCIÓN TEMPRANA DE ADENOCARCINOMA DE PRÓSTATA EN ORINA	189.347.000	-	-	-	-	-	-	-	-	189.347.000	-	189.347.000	-	58.352.696	-	130.994.304	10.640.243	66.809.784	10.640.243	66.809.784	-	64.184.520	
190503003715	SUPERVIVENCIA Y RECIDIVA TUMORAL DE PACIENTES CON MELANOMA LENTIGINOSO ACRAL COMPARADA CON SUPERVIVENCIA Y RECIDIVA TUMORAL DE OTROS SUBTIPOS DE MELANOMA, EN DOS CENTROS DE REFERENCIA DE COLOMBIA. ESTUDIO DE COHORTES DURANTE LOS AÑOS 2021-2026	63.236.000	-	-	-	-	16.533.000	16.533.000	-	-	63.236.000	-	63.236.000	-	18.096.208	-	45.139.792	4.166.750	28.472.790	4.166.750	28.472.790	-	16.667.002	
190503003717	CÁNCER DE VESÍCULA BILIAR EN COLOMBIA: EPIDEMIOLOGÍA, OPORTUNIDAD DE TRATAMIENTO Y FACTORES PRONÓSTICOS	46.703.000	-	-	-	-	-	-	-	-	46.703.000	-	46.703.000	-	2.118.775	-	44.584.225	4.166.750	27.917.225	4.166.750	27.917.225	-	16.667.000	
190503003718	VALIDACIÓN PARA UTILIZACIÓN EN COLOMBIA DE LA ESCALA EORTC QLQ – THY34 PARA MEDIR LA CALIDAD DE VIDA EN PACIENTES CON CÁNCER DE TIROIDES	37.858.000	-	-	-	-	-	-	-	-	37.858.000	-	37.858.000	-	704.576	-	37.153.424	3.377.584	24.881.537	3.377.584	24.881.537	-	12.271.887	
1905030038	INVESTIGACIÓN PARA FORTALECER LA GOBERNANZA Y GOBERNABILIDAD EN EL SECTOR SALUD PARA EL CONTROL DEL CANCER EN COLOMBIA	1.486.352.000	-	-	-	-	46.908.627	46.908.627	-	-	1.486.352.000	-	34.738.344	1.451.160.656	35.191.344	218.779.656	1.300.720.018	256.488.628	786.495.040	75.353.246	541.157.816	245.337.223	514.224.979	
190503003802	PERFIL EPIDEMIOLÓGICO Y SUPERVIVENCIA DEL MELANOMA ACRAL LENTIGINOSO EN COLOMBIA. ESTUDIO MULTICÉNTRICO 2013-2021	189.121.000	-	-	-	-	-	-	-	-	189.121.000	-	189.121.000	-	68.840.816	-	120.280.184	4.166.750	103.613.180	4.166.750	103.613.180	-	16.667.004	
190503003803	PROGRAMA DE ACCIONES TERRITORIALES EN SALUD PÚBLICA PARA EL CONTROL DEL CÁNCER	1.124.324.000	-	-	-	-	18.766.000	18.766.000	-	-	1.124.324.000	-	34.738.344	1.089.132.656	35.191.344	218.779.656	1.089.117.031	245.337.223	612.507.094	64.201.841	367.169.870	245.337.223	476.609.938	
190503003807	EVALUACIÓN DE LOS CONOCIMIENTOS Y PERCEPCIONES DEL TALENTO HUMANO EN SALUD DE ATENCIÓN PRIMARIA FRENTE A LA DETECCIÓN TEMPRANA DE CÁNCER INFANTIL	8.192.000	-	-	-	-	3.603.152	3.603.152	-	-	8.192.000	-	8.192.000	-	233.568	-	7.958.432	3.377.584	5.878.212	3.377.584	5.878.212	-	2.080.220	
190503003808	ESTAMPA II: EVALUACIÓN DE LA EFECTIVIDAD DE UNA RONDA DE DETECCIÓN CON VPH EN LA TAMIZACIÓN DE CÁNCER CERVICAL POBLACIONAL	60.447.000	-	-	-	-	24.539.475	24.539.475	-	-	60.447.000	-	60.447.000	-	14.010.881	-	46.436.119	229.487	41.078.639	229.487	41.078.639	-	5.357.480	
190503003810	CARACTERIZACIÓN DEL MARKETING DE LOS CIGARRILLOS SABORIZADOS Y DISUASIVOS EN COLOMBIA: ESTUDIO MULTI-MÉTODO SOBRE CIGARRILLOS SABORIZADOS	104.268.000	-	-	-	-	-	-	-	-	104.268.000	-	104.268.000	-	67.339.748	-	36.928.252	3.377.584	23.417.915	3.377.584	23.417.915	-	13.510.337	
-	TOTAL GASTOS VIGENCIA	100.584.304.000	15.000.000	15.000.000	-	-	109.089.627	109.089.627	729.044.000	-	101.313.348.000	-	19.738.344	101.052.432.636	241.177.020	41.194.065.046	6.497.188.054	59.858.367.590	6.534.136.414	58.681.828.465	6.394.815.841	58.436.311.792	245.516.673	1.176.539.125
CUENTAS POR PAGAR																								
A-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	-	-	-	-	-	-	-	5.000.001	-	5.000.001	-	3.129.863	1.870.138	-	-	3.129.863	-	-	3.129.863	-	3.129.863	-	
A-02-02	ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	-	-	-	-	-	-	-	5.000.001	-	5.000.001	-	3.129.863	1.870.138	-	-	3.129.863	-	-	3.129.863	-	3.129.863	-	
A-02-02-02	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	-	-	-	-	-	-	-	5.000.001	-	5.000.001	-	3.129.863	1.870.138	-	-	3.129.863	-	-	3.129.863	-	3.129.863	-	
A-02-02-02-007	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	-	-	-	-	-	-	-	5.000.001	-	5.000.001	-	3.129.863	1.870.138	-	-	3.129.863	-	-	3.129.863	-	3.129.863	-	
-	TOTAL GASTOS REZAGO	-	-	-	-	-	-	-	5.000.001	-	5.000.001	-	3.129.863	1.870.138	-	-	3.129.863	-	-	3.129.863	-	3.129.863	-	
-	TOTAL VIGENCIA + REZAGO	100.584.304.000	15.000.000	15.000.000	-	-	109.089.627	109.089.627	734.044.001	-	101.318.348.001	-	19.738.344	101.055.562.499	243.047.158	41.194.065.046	6.497.188.054	59.861.497.453	6.534.136.414	58.684.958.328	6.394.815.841	58.439.441.655	245.516.673	1.176.539.125